Et ego Johannes Moch, clericus Brandeburgensis diocesis, 
publicus sacra jmperiali auctoritate notarius juratus osv.

Seglet fattes. Orig, paa Perg, i Geh. Ark. Udenpaa: Instrumentum altaris 
trium regum de dotacione et scotacione curie her Oluf Axselsson.

59. 8 April 1442.
Biskop Johannes stadfaester Johannes Ebbesens Gavebrev til Kapitlet.

üniuersis quorum jnterest uel jntererit quomodolibet in futurum 
Johannes dei gracia episcopus Roskildensis salutem et sinceram jn 
domino caritatem. Cura pastoralis officij hoc exigit, vt hiis, que 
decorem domus dei et diuini cultus augmentacionem concernunt, jnter- 
edere teneamur, neenon precibus diuinum cultum augmentacionem fa- 
cilem prebere consensum. Cum igitur nobis dilectus Johannes Ebbonis 
ciuis Haffnensis altare sancti Michaelis jn ecclesia nostra Haffnensi 
cum dotacione certarum tabernarum et domorum, prout jn eius lit- 
teris super fundacionibus et dotacionibus huiusmodi confectis plenius 
specificatur, erexerat et fundauerat, nobisque pro parte eius extitit 
humiliter supplicatum quatenus dictas fundacionem et ereccionem 
ac certis reseruacionibus, vt inferius notatur, confirmaremus- Nos 
itaque eorum pio zelo, deuocionis feruori et precibus racionalibus 
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inclinati prefati altaris uicariam erectam et fundatam auctoritate 
ordinaria confirmamus prefatus Johannes atque eins heredibus proxi- 
mis masculini sexus in linea descendenti vsque ad terciam lineam 
exclusiue jus patronatus seu presentandi ad eandem uicariam dilec- 
toque nostro capitulo Haffnensi jnstit .... et collacionein jn perpe
tuum ad eandem uicariam quocienscunque et quando cunqueuacauerit 
reseruandam, hoc adiecto, quod opcioni dicti Johannis Ebbonis donec 
vixerit, an uicario dicti altaris de expensis et necessariis juxta red- 
ditum facultatem jn domo sua prouideat an eidem uicario redditus 
dicte uicarie plenarie cedere uelit, libéré relinquatur anniuersario, of- 
ficiis et residencijs jn dictarum fundacionis et erectionis litteris ex- 
pressis et juxta laudabilem consuetudinem dicte ecclesie Haffnensis 
consuetis semper saluis. In cuius rei testimonium secretum nostrum 
presentibus duximus appendendum. Datum Haffnis anno dominj mil
lésime quadringentesimo quadragesimo secundo, dominica quasi- 
modo geniti.

Seglet fattes. Orig, paa Perg, i Geh. Ark.

60. 16 Okt. 1442.
Skøde paa en Gaard østen for St. Nikolaj Kirke.

Allæ men thette breff se eller høre læse kungi'ør jech Jepp 
Diegn byman i Kiøpmannehaffn, ath jech meth fry wiliæ och wæl 
berad mol bedher hedherlige och wælborne men, so som doctor 
Knudh, dæghen i Kiøpmannehaffn, her Oleff Axelsson, her Niels 
Laurenssøn, her Anders Ericsson, her Erik Erikssøn, riddere, Maghens 
Giøyæ och Henningh van Haghen, aff våben, at the wæl giøre for 
guds schyld och henge there jnceglæ for thette myt opue breff, i 
huilketh jech giuer och vplader til ewinnælig eyæ myn gardh liggendis 
i Kiøpmannehaffn østen for sanetæ Niklawese kirke, som thet samme 
breff vdwiser, jech ther ponæ giuet hauer. Thes til ydermere for- 
waringh hauer jech thrykt myt jncegle nædhen for thette breff anno 
domini mcdxlij in feria tertia proxima ante diem saneti Luce ewan- 
geliste.